
 

 

 

 

 

  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
Zapraszamy na nabożeństwa majowe. W dni powszednie o godz. 

9.30 i 18.30, w niedziele na godz. 18.00.  

W tym tygodniu w liturgii: 

  w poniedziałek Święto Najświętszej Maryi Panny, Matki Kościoła; 
  w piątek wspomnienie NMP Wspomożycielki wiernych. 

W związku ze zbliżającą się Uroczystością Bożego Ciała 
przypominamy, że uległa zmianie dotychczasowa trasa procesji 
centralnej, która w nowej wersji nie obejmuje terenu naszej parafii.  
W związku z tym zapraszamy drogich Parafian i wszystkich modlących 
się w naszej Bazylice do zaangażowania w przygotowanie czterech 
ołtarzy oraz do uczestniczenia w naszej procesji parafialnej, która 
odbędzie się w Uroczystość Bożego Ciała po Mszy św. o godz. 16.00  
i przejdzie ulicami: Kopernika, Bartoszewicza, Sewerynów i Oboźną. 

Zapraszamy na majowy koncert pieśni maryjnych w wykonaniu 
studentów wydziału V Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka Chopina  
w Warszawie. Rozpoczęcie w czwartek, 23 maja, godzina 19.30. 

Stowarzyszenie Miłosierdzia św. Wincentego a Paulo dysponuje 
jeszcze wolnymi miejscami na kolonie letnie dla dzieci, organizowane 
przez Caritas Archidiecezji Warszawskiej. Wszystkie informacje można 
uzyskać u pani Ireny Mitury lub s. Małgorzaty po Mszy św. dla dzieci lub 
na telefon. Numery: 601 790 727, 603 060 434. 

W przyszłą niedzielę 26 maja przypada Dzień Matki. Pamiętajmy  
o naszych mamach i ofiarujmy w ich intencji nasze modlitwy. 

Stowarzyszenie Miłosierdzia św. Wincentego a Paulo działające 
przy naszej parafii zbiera dziś przy wyjściu z kościoła ofiary do puszek 
dla osób najbardziej potrzebujących i rodzin najuboższych z terenu 
naszej parafii. Za złożone ofiary serdeczne Bóg zapłać.  

Za tydzień gościć będziemy w naszej Bazylice wolontariuszy 
Warszawskiego Koła Towarzystwa Charytatywnego im. Ojca PIO. 
Zebrane środki zostaną przeznaczone na pomoc finansową i rzeczową 
dla najuboższych (paczki żywnościowe i wsparcie finansowe w opłatach 
świadczeń i realizacji recept), a także na potrzeby podopiecznych Kuchni 
dla bezdomnych u ojców Franciszkanów przy ul. Miodowej Za dar serca 
Towarzystwo Ojca Pio składa serdeczne Bóg Zapłać i zapewnia 
darczyńców o modlitewnej pamięci. 

 
W ostatnim czasie odeszli od nas: 

† Stanisław Lech Walicki † Lidia Mrówczyńska † Janina Zyśk 
†Maria Krystyna Domagała †Kazimierz Laskowski 

Wieczny odpoczynek racz im dać Panie… 

BIULETYN ŚWIĘTOKRZYSKI 
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Msze święte  

w tygodniu: 

600  

700  
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900 (z homilią)  
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1800 (z homilią) 
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19 maja 2013 
Uroczystość Zesłania Ducha Świętego 

 Jezus daje Ducha Świętego 

 Wieczorem w dniu zmartwychwstania, tam gdzie przebywali 
uczniowie, drzwi były zamknięte z obawy przed Żydami. Przyszedł 
Jezus, stanął pośrodku, i rzekł do nich: ”Pokój wam!”.  
A to powiedziawszy, pokazał im ręce i bok. Uradowali się zatem 
uczniowie, ujrzawszy Pana. A Jezus znowu rzeki do nich: ”Pokój 
wam! Jak Ojciec Mnie posłał, tak i Ja was posyłam”. Po tych 
słowach tchnął na nich i powiedział im: ”Weźmijcie Ducha 
Świętego. Którym odpuścicie grzechy, są im odpuszczone,  
a którym zatrzymacie, są im zatrzymane”.  
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  Kancelaria 

parafialna: 
 

w dni powszednie  

w godzinach.  

1000 - 1200 

oraz  

1600 - 1800 
 

w soboty  

w godzinach 

1000 - 1200 
 

Ks. Proboszcz 

Zygmunt Robert 

Berdychowski CM 

przyjmuje w środy 
 

Anioł Pański  

i Komunia św.   
 

w dni powszednie: 

o godz. 1200  
 

Adoracja 

Najświętszego 

Sakramentu: 
 

Kaplica  

Matki Bożej 

Częstochowskiej  

od poniedziałku  

do piątku 

w godzinach  

930 - 1630 

Nabożeństwa 
i Nowenny: 

Niedziela 

godz. 1800 

Nabożeństwo 

Eucharystyczne 

Poniedziałek 

godz. 1830 

Nabożeństwo 

do św. Wincentego 

a Paulo 

Wtorek 

godz. 1730 

Nowenna 

do św. Judy Tadeusza 

(po nabożeństwie 

Msza św. w intencji 

próśb i podziękowań) 

Środa 

godz. 1830 

Nabożeństwo 

do św. Józefa 

Czwartek  

godz. 1830 

Nabożeństwo 

do Najświętszej  

Krwi Pana Jezusa 

Piątek  

godz. 1830 

Nabożeństwo do 

Najświętszego Serca  

Pana Jezusa 

Sobota  

po Mszy św. 

o godz. 900 

Nowenna  

do Matki Bożej 

Niepokalanej 

Objawiającej 

Cudowny Medalik 

 

 W czwartek, 23 maja 2013,  
na tydzień przed Bożym Ciałem, 
Kościół w Polsce, po raz pierwszy, 
będzie obchodził nowe święto: 
Jezusa Chrystusa Najwyższego  
i Wiecznego Kapłana. 
 Święto jest odpowiedzią na 
propozycję Ojca Świętego 
Benedykta XVI, by w ten sposób 
upamiętnić Rok Kapłański, który 
był obchodzony w Kościele od  
19 VI 2009 do 11 VI 2010. 
  Głównym celem nowego 
Święta jest kontemplacja piękna  
i świętości kapłaństwa samego 
Chrystusa i ma być też okazją  
do wzmożonej modlitwy wiernych 
świeckich za swoich pasterzy –  
o ich wierność i świętość. 
  Prośba biskupów polskich o możliwość wprowadzenia 
takiego święta, skierowana do Stolicy Apostolskiej, spotkała się  
z pozytywną odpowiedzią i będzie to święto obchodzone zawsze 
w czwartek po niedzieli Zesłania Ducha Świętego. 
 
 
 
 
 
 
 
 

10 maja 2013 odbyło się spotkanie Duszpasterskiej Rady 
Parafialnej, która zebrała się w odnowionym składzie. 

Obecnie, oprócz Księdza Proboszcza, w skład Duszpasterskiej 
Rady Parafialnej wchodzi dwóch księży, jedna z Sióstr 
Miłosierdzia pracujących w parafii, liderzy wspólnot 

działających w parafii oraz osoby reprezentujące również 
wiernych spoza parafii, a którzy licznie uczęszczają do Bazyliki 

Świętego Krzyża i uczestniczą w życiu parafii. 

Duszpasterska Rada Parafialna jest jedną z form wypełnienia 
zalecenia Kościoła, aby wszyscy wierni włączali się czynnie  
w życie Kościoła, czując się za niego współodpowiedzialni. 

Zachęcamy do korespondencji z naszą Duszpasterską Radą 
Parafialną! Listy do niej skierowane można wrzucać do 

oznaczonej skarbony, znajdującej się przy ołtarzu  
św. Wincentego a Paulo. 

Uroczystość Zesłania Ducha Świętego 
Już w dzień swojego Zmar-

twychwstania przychodzi Chrystus do 
Apostołów z darem Ducha Świętego, 
na odpuszczenie grzechów. W wymia-
rze historycznym, pięćdziesiąt dni po 
świętach Paschy, objawia się w wietrze 
i ogniu obecność Ducha Świętego, 
który w pełni bogactwa swoich darów, 
zstępuje na Apostołów i Maryję, 
zgromadzonych w Wieczerniku.  

To spełnienie obietnicy Pana Jezusa jest jednocześnie momentem 
inauguracji Chrystusowego Kościoła – w sposób zrozumiały dla przedsta-
wicieli wielu narodów były głoszone „wielkie dzieła Boże” (por. Dz 2, 11). 
To Duch Święty „otworzył” drzwi Wieczernika, aby Dobra Nowina  
o ukrzyżowanym i zmartwychwstałym dla naszego zbawienia Jezusie, 
rozeszła się po całym świecie! I to Duch Święty tamtych głosicieli 
Ewangelii, ale też i dzisiaj nas przemienia, uświęca i umacnia do bycia 
wiernymi i odważnymi świadkami Chrystusa! O przychodzeniu do nas 
Boskiej Osoby Ducha Świętego, w piękny sposób, w swojej katechezie, 
uczy Św. Cyryl Jerozolimski, biskup (+388): „Przybycie Jego jest łagodne  
i pełne dobroci; pełna słodyczy jest Jego wonność, a Jego jarzmo jest 
nader lekkie. Jego nadejście poprzedzają promienie światłości i wiedzy. 
Przybywa On, jako braterski opiekun naszego wnętrza, by zbawiać, 
uzdrawiać, pouczać i upominać, wzmacniać i pocieszać, oświecać umysł, 
najpierw tego, kto Go przyjmuje, a poprzez niego oświecać także innych.” 

 
W poniedziałek po Niedzieli Zesłania 

Ducha Świętego obchodzimy Święto 
Najświętszej Maryi Panny, Matki Kościoła. 
Podczas Soboru Watykańskiego II, biskupi 
polscy zwrócili się z prośbą do Ojca 
Świętego Pawła VI, by ogłosił Maryję 
Matką Kościoła. Stało się to na zakoń-
czenie III sesji soborowej. Papież Paweł VI, 
21 listopada 1964 roku, oświadczył: 
„Ogłaszamy Maryję Najświętszą Matką 
Kościoła, to jest Matką całego ludu Boże-
go, zarówno wiernych jak pasterzy, którzy 
Ją nazywają Najukochańszą Matką”. 

Jak Maryja była w sposób szczególny związana z życiem Jezusa,  
tak też jest od początku życia Kościoła. Jej duchowe macierzyństwo 
rozciąga się na wszystkich wierzących. W Święto Najświętszej Maryi 
Panny, Matki Kościoła prosimy za Jej wstawiennictwem, aby Chrystusowy 
Kościół „wzrastał, radował się świętością swoich dzieci i pociągał do 
siebie wszystkie narody” (z „modlitwy dnia”). 
 


